
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 19.03.2024 № 169
г. Одинцово

О проведении семинара для методистов дошкольного образования

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему методисту МБОУ Часцовской СОШ (Лукьяновой Е.А.) провести 21 марта 2024 
года семинар методистов по теме: «Инновационные формы взаимодействия с 
педагогическим коллективом. Культура Well being: управление благополучием 
сотрудников» на базе МБОУ Часцовской СОШ дошкольного отделения - детского 
сада №43.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К) 
обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара.

5. Старшему методисту МБОУ Часцовской СОШ дошкольного отделения - детского 
сада №43 (Лукьянова Е.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара методистов в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ 

«Развитие образования» 21 марта 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие методистов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования».

И.о. директора МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» развитие _

ЦцОВСКИЙ \

центр Е.М. Манаенкова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
от 19.03.2024 №169

План - программа
семинара методистов по теме: 

«Инновационные формы взаимодействия с педагогическим коллективом» 
«Культура Well being: управление благополучием сотрудников»

Дата проведения: 21 марта 2024 года
Место проведения: МБОУ Часцовская СОШ дошкольное отделение детский сад №43
Регламент работы 9.30 -12.30

Время Содержание ФИО педагога
9.15-9.30 Регистрация участников Лукьянова Елена Анатольевна, старший 

методист МБОУ Часцовской СОШ 
дошкольного отделения детского сада №43

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Ивкова Александра Константиновна - 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развития образования»
Киселева Ольга Васильевна, методист МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развития 
образования»

9.35-10.00 «Инновационные формы взаимодействия 
с педагогическим коллективом», 
«Культура Well-Being: управление 
благополучием сотрудников»

Лукьянова Елена Анатольевна, старший 
методист МБОУ Часцовской СОШ 
дошкольного отделения детского сада №43

10.00-10.40
Командная психологическая деловая игра 
с детективным сюжетом «Педагогическая 
мафия»

Денюшкина Галина Юрьевна, Кособокова 
Людмила Николаевна, воспитатели МБОУ 
Часцовской СОШ дошкольного отделения 
детского сада №43

10.00-10.40 Тест-тренинг «Психологическое здоровье 
педагогов»

Потапова Марина Анатольевна, методист 
МБОУ Часцовской СОШ дошкольного 
отделения детского сада №66

10.40-10.55
Мастер - класс «Степ-аэробика как 
средство сохранение и укрепления 
здоровья коллектива»

Степынина Наталья Сергеевна, инструктор 
по физической культуре МБОУ Часцовской 
СОШ дошкольного отделения детского сада 
№43

10.55-11.25

Тренинг «Арт-терапия - как средство 
достижения физического и 
психологического благополучия 
человека»,

Мельник Елена Николаевна, методист
МБОУ Кубинской СОШ №2 им. Безбородова 
В.П., дошкольного отделения детского сада 
№42

11.25-11.35 Тренинг «Традиции коллектива: секреты 
успешной команды»

Нестерова Елена Валерьевна, старший 
воспитатель, Сычева Алена Дмитриевна, 
воспитатель МБОУ Часцовской СОШ 
дошкольного отделения детского сада №43

11.45-12.00 «Секреты профессиональных конкурсов» Ивкова Александра Константиновна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развития образования»

11.45-12.00 Обмен опытом
Подведение итогов

12.00-12.30 Чай пауза 
______________________________Окончание работы_______________________________


